
REK219-00174/252

Česká televize
IČO: 00027383

a

Zařízení služeb MZe s.p.o.
IČO: 71294295

Smlouva o obchodní spolupráci
č. REK219-00174/252

Předmět Smlouvy: obchodní sdělení

Cena, případně hodnota:

Datum uzavření: ' 7  L 7 ^



REK219-00174/252

Smlouva o obchodní spolupráci
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Ing. Petr Dvořák, generální ředitel 

 

(dále jen „ČT“ nebo „Česká televize“)

a

Zařízení služeb Ministerstva zemědělství s.p.o.
IČO: 71294295
DIČ: CZ71294295, je plátce DPH
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1

 
 

 

(dále jen „ZS MZe“)

ČT a ZS MZe se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 ČT je provozovatelem televizního vysílání ze zákona, který poskytuje veřejnou službu 
tvorbou a šířením televizních programů a tuto službu naplňuje mj. výrobou zábavních 
a edukativních pořadů.

1.2 Zařízení služeb MZe s.p.o. (dále také „ZS MZe“) je příspěvkovou organizací, zřízenou 
Českou republikou -  Ministerstvem zemědělství na základě zřizovací listiny ze dne 
21.9.2015, č.j. 50410/2015-MZE-13222. Předmětem činností ZS MZe je mj. 
zajišťování a poskytování služeb reprezentace, propagace a organizace 
marketingových akcí Ministerstva zemědělství.



REK219-00174/252

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 V rámci činnosti uvedené v odst. 1.1 této Smlouvy ČT vyrobí zábavně vzdělávací 
pořad  

 
Předmětem Smlouvy je závazek České televize zařadit do Pořadu 

obchodní sdělení -  konkrétně jinou obrazovou sekvenci bez zvuku podle ustanovení 
§ 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, a to bez ohledu na technologii 
šíření vysílání. Pořad včetně níže specifikovaného obchodního sdělení bude 
následně umístěn v audiovizuální mediální službě na vyžádání iVysílání, jejímž 
poskytovatelem je ČT dle zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních 
službách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2.2 Jiná obrazová sekvence bez zvuku bude obsahovat textové uvedení „Ministerstvo 
zemědělství a Zařízení služeb Ministerstva zemědělství s.p.o.“ s uvedením loga 
České republiky - Ministerstva zemědělství a loga Zařízení služeb Ministerstva 
zemědělství s.p.o. (připojených v příloze č. 1 této Smlouvy) a textové uvedení: 
„Vyrobeno s podporou rezortu Ministerstva zemědělství“  

 (při premiéře a každé z repríz a taktéž v rámci iVysílání ČT), zařazené 
přiměřeným způsobem v závěrečných titulcích na konci každého z dílů Pořadu. Loga, 
která mají být obsahem jiné obrazové sekvence bez zvuku, jsou zobrazena v příloze 
č. 1 této Smlouvy.

2.3 ČT se zavazuje poskytnout ZS MZe licenci k užití Pořadu způsobem a v rozsahu 
sjednaném touto Smlouvou.

2.4 ZS MZe se zavazuje uhradit České televizi sjednanou Cenu včetně DPH dle této 
Smlouvy.

3. PRÁVA A POVINNOSTI ČT

3.1  

3.2 ČT se zavazuje informovat ZS MZe o konkrétních termínech vysílání jednotlivých dílů 
Pořadu.

3.3 ČT předpokládá umístění jednotlivých dílů Pořadu do svého iVysílání, a to po dobu 
12 měsíců od odvysílání Pořadu na ČT.

3.4 ČT tímto umožní ZS MZe zveřejnit každý díl Pořadu na webových stránkách 
Ministerstva zemědělství, resp. provozovaných Ministerstvem zemědělství a na jeho 
facebookových profilech.

3.5 (i) ČT poskytuje ZS MZe nevýhradní licenci k užití Pořadu pro nekomerční užití, a to 
pro užití pořadu pro prezentaci ZS MZe a taktéž pro účely uvedené v příloze č. 2 této 
Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se nekomerčním užitím rozumí případy, kdy účelem 
není dosažení přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního 
prospěchu.



REK219-00174/252

(ii) ZS MZe je oprávněno udělit podlicenci k nekomerčnímu užití Pořadu subjektům 
uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy, a to pouze pro účely uvedené v příloze č. 2 
této Smlouvy. Jiným subjektům je ZS MZe oprávněno udělit podlicenci dle předchozí 
věty pouze po předchozím písemném souhlasu ČT

(iii) ZS MZe je oprávněno udělit podlicenci k nekomerčnímu užití vybraných částí 
Pořadu, a to subjektům uvedeným v příloze č. 2 této Smlouvy, a to pouze pro účely 
uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. Jiným subjektům je ZS MZe oprávněno udělit 
podlicenci dle předchozí věty pouze po předchozím písemném souhlasu ČT

(iv) ČT odpovídá za to, že v Pořadu je oprávněno použít hudební sestavu Pořadu 
obsahující jméno a příjmení autora hudby, autora textu, interpreta, hudební těleso, 
název skladby, délku použité hudby a jméno a adresu výrobce záznamu ke dni 
předání Pořadu (dále jen „hudební sestava“).

3.6 ČT se zavazuje předat ZS MZe dva DVD a dále dva USB flash disky/nosiče s 
rozmnoženinou všech 72 dílů Pořadu bez zbytečné prodlevy po odvysílání, nejpozději 
však do 15 pracovních dnů ode dne vysílání posledního dílu Pořadu, za účelem užití 
Pořadu ve smyslu odst. 3.5 této Smlouvy, a to na takovém nosiči, který umožní jeho 
přehrání, konkrétně na DVD či na jiném adekvátním nosiči dle dohody s ZS MZe, a to 
tak, aby bylo možné s Pořadem na nosiči dále pracovat (mimo jiné tak, aby bylo 
možné každý jednotlivý díl Pořadu spustit zvlášť). Zároveň s předáním výše 
uvedených nosičů ČT poskytne ZS MZe hudební sestavy Pořadu obsahující jméno a 
příjmení autora hudby, autora textu, interpreta, hudební těleso, název skladby, délku 
použité hudby a jméno a adresu výrobce záznamu ke dni předání dokumentu, a to 
vše pouze za účelem uvedeným v odst. 3.5 této Smlouvy. O předání nosiče a 
hudebních sestav bude sepsán smluvními stranami předávací protokol.

3.7 ČT je povinna písemně oznámit ZS MZe změnu údajů o ČT uvedených v záhlaví 
Smlouvy a jakékoliv změny týkající se registrace ČT jako plátce DPH, a to nejpozději 
do 20 pracovních dnů od uskutečnění takové změny.

4. POVINNOSTI ZS MZE

4.1 ZS MZe se zavazuje:

1. Dodat prostřednictvím elektronické pošty ČT loga uvedená v Příloze č. 1, 
včetně oprávnění k jejich užití dle Smlouvy, a to v termínu do jednoho 
měsíce od uzavření této Smlouvy.

2. Písemně informovat ČT o změně odpovědné osoby za ZS MZe, pokud by 
k takovéto změně došlo.

3. Uhradit ČT Cenu včetně DPH za plnění dle čl. 5 této Smlouvy.

5. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 



REK219-00174/252

5.2 ZS MZe se zavazuje uhradit Cenu včetně DPH na základě dvou faktur, a to jedné 
zálohové faktury a druhé celkové faktury-daňového dokladu vystavených ČT.

5.3 DPH bude účtováno dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5.4 V případě změny daňových předpisů týkajících se sazby DPH v průběhu realizace 
bude částka odpovídající výši DPH adekvátně změněna a to o výši, která bude 
odpovídat takové legislativní změně.

5.5 Sjednaná Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a platnou po 
celou dobu trvání Smlouvy. Cena včetně DPH je uhrazena připsáním částky na účet 
ČT uvedený v záhlaví této Smlouvy.

5.6 V případě, že některý z dílů Pořadu nebude z jakéhokoli důvodu odvysílán, bude 
celková cena ponížena o poměrnou část odpovídající ceně neodvysílaného dílu 
Pořadu. V případě, že poměrné ponížení ceny přesáhne výši zálohy dle odst. 5.10 
této Smlouvy, zavazuje se ČT vrátit ZS MZe spolu s uhrazenou zálohou i rozdíl mezi 
tímto poměrným ponížením ceny a uhrazenou zálohou, a to vše nejpozději do 
1.12.2020.

5.7 Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní ode dne vystavení faktury -  daňového 
dokladu.

5.8 Faktury musí mít všechny náležitosti podle platných právních předpisů, zejména 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a splňovat podmínky dohodnuté v této Smlouvě

5.9 Pokud faktury neobsahují všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti 
nebo obsahují údaje chybné, je ZS MZe oprávněno je v co nejkratší době, nejpozději 
do data splatnosti vrátit s tím, že ČT je povinna vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není ZS MZe v prodlení s úhradou faktury

5.10 Smluvní strany se dohodly na rozdělení fakturace na dvě části. První, zálohová 
faktura bude vystavena nejpozději do pěti (5) pracovních dní od uveřejnění této 
smlouvy registru smluv a to ve výši částky  Kč (slovy:  

) + DPH dle platných právních předpisů. Po přijetí 
platby vystaví ČT doklad o přijaté platbě. Druhá, řádně vyhotovená, celková faktura- 
daňový doklad bude vystavena ZS MZe k proplacení až a po odvysílání posledního 
dílu Pořadu a po následném vzájemném podepsání předávacího protokolu dle odst.
3.6 této Smlouvy, a to ve výši plné ceny, přičemž v celkové faktuře-daňovém dokladu 
bude zohledněna již uhrazená záloha ZS MZe ve výši  Kč + DPH a 
k doplacení bude předepsána částka  + DPH dle platné právní úpravy, 
Česká televize se zavazuje, že celková faktura-daňový doklad bude doručena ZS 
MZe nejpozději do 30. listopadu 2020.

5.11 Smluvní strany se dohodly, že v případě neodvysílání žádného Pořadu Českou 
televizí a neuzavření předávacího protokolu, jehož obsahem bude předání dvou DVD 
a dále dvou USB flash disků/nosičů včetně hudebních sestav dle odst. 3.6, vrátí 
Česká televize veškeré obdržené finanční prostředky na bankovní účet ZS MZe, jak 
je uveden v záhlaví této Smlouvy, nejpozději do 1.12.2020.

6. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY



REK219-00174/252

6.1 Pokud ZS MZe neuhradí Cenu včetně DPH řádně a včas, je ZS MZe povinno spolu s 
dlužnou částkou uhradit ČT úrok z prodlení v zákonné výši.

6.2 Pokud ČT nesplní svoji povinnost vrátit ZS MZe finanční prostředky dle odst. 5.6 
nebo 5.11 v termínu uvedeném v těchto odstavcích Smlouvy, je ČT povinna spolu 
s dlužnou částkou uhradit ZS MZe úrok z prodlení v zákonné výši.

6.3 Pokud ZS MZe a/nebo subjekty uvedené v příloze č. 2 Smlouvy poruší sjednaný 
rozsah a/nebo způsob a/nebo účel užití dle odst. 3.5 Smlouvy a/nebo poruší odst. 4.1 
Smlouvy, je ZS MZe povinna ČT uhradit smluvní pokutu ve výši 3 % z celkové Ceny 
bez DPH uvedené v odst. 5.1 Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

6.4 Pokud ČT nedodrží některou z povinností uvedenou v odst. 3.2 a 3.6 Smlouvy, je ČT 
povinna ZS MZe uhradit smluvní pokutu ve výši 3 % z celkové Ceny bez DPH 
uvedené v odst. 5.1 Smlouvy, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že neodvysílání nebo nepředání kteréhokoli dílu Pořadu 
bude považováno za hrubé porušení této Smlouvy.

7. TRVÁNÍ SMLOUVY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

7.2 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv.

7.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti dané jí Smlouvou.

7.4 Za podstatné porušení povinností dané touto Smlouvou ze strany ZS MZe se 
považuje prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů.

7.5 Za podstatné porušení povinností dané touto Smlouvou ze strany ČT se považuje 
porušení odst. 2.1 a 2.2 a prodlení delší než 30 dní se splněním termínů uvedených 
v odst. 3.1 a 3.6 této Smlouvy. Smlouva se v tomto případě zrušuje od počátku.

7.6 Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem 
doručení takového oznámení.

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

8.1 ZS MZe bere na vědomí, že odvysílání jiné obrazové sekvence v pořadech 
vyrobených nebo vysílaných Českou televizí musí být v souladu zejména se zák. č. 
231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů, a Kodexem České televize.

8.2 Obsah a doba zařazení do vysílání Pořadu obsahujících jinou obrazovou sekvenci 
nesmějí být ovlivněny takovým způsobem, aby tím byla dotčena redakční 
odpovědnost a nezávislost České televize. ZS MZe není jakkoli oprávněno zasahovat 
do vysílacího plánu (programu) České televize či redakční odpovědnosti a 
nezávislosti České televize.



REK219-00174/252

8.3 Pokud v důsledku plnění podle Smlouvy vznikne České televizi nebo jinému subjektu 
škoda, ZS MZe se ji zavazuje v plné výši uhradit, a to i za předpokladu, že byla 
způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. ZS MZe uhradí rovněž veškeré nároky a výdaje, pokud se na 
Českou televizi v souvislosti s plněním podle Smlouvy obrátí třetí osoba z důvodu 
porušení práv.

8.4 ZS MZe se zavazuje a garantuje, že v souvislosti s obsahem jiné obrazové sekvence 
vypořádalo veškerá oprávnění (zejména autorská práva a práva související s právem 
autorským, práva k jakémukoliv duševnímu vlastnictví) potřebná k tomu, aby Pořad 
mohl být Českou televizí užíván bez věcného, časového, teritoriálního, množstevního 
omezení. Na žádost České televize je ZS MZe povinno doložit splnění podmínek 
tohoto ustanovení.

8.5 Na výrobě Pořadů se bude podílet i společnost Rolling Media s.r.o. se sídlem
Paprsková 260/18, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 25719971 jakožto vlastník námětu 
k Pořadům. ČT odpovídá, že má s touto společností vypořádána veškerá práva 
duševního vlastnictví a že bude oprávněna vůči MZe plnit, aniž by porušila práva 
třetích osob, všechny povinnosti dané jí touto Smlouvou. V případě porušení práv 
třetích osob ze strany ČT, je ČT povinna uhradit ZS MZe vzniklou škodu v plné výši.

8.6 ZS MZe prohlašuje a garantuje, že vůči České televizi nebudou uplatněny žádné 
oprávněné nároky nositelů autorských práv či oprávněné nároky jiných třetích osob v 
souvislosti s užitím jejich předmětů ochrany při jiné obrazové sekvenci způsobem a v 
rozsahu podle Smlouvy. Budou -  li takové nároky vůči České televizi uplatněny, 
zavazuje se ZS MZe, že tyto nároky uspokojí a nahradí České televizi veškeré 
skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto oprávněné nároky byly uplatněny.

8.7  
 
 
 
 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

9.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem a zákonem č. 231/2001 Sb. o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory mezi smluvními stranami 
budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého 
sporu, budou kjeho řešení příslušné soudy České republiky.

9.2 Smluvní strany se dále dohodly, že:

a) jakákoli změna této Smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

a) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
Smlouvy ani před ustanoveními zákona;



REK219-00174/252

b) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

c) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této Smlouvy;

d) poté, co byl návrh této Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu 
druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

e) připouští-li výraz použitý v této Smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první;

f) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo dotčené 
smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

9.3 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této Smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této Smlouvy, není-li v daném odkazu 
výslovně stanoveno jinak.

9.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání Smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo 
nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, 
účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl Smlouvy zůstal 
zachován. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci 
§ 576 občanského zákoníku.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že obsah této Smlouvy se považuje za důvěrný, stejně 
jako veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s 
jednáním o uzavření této Smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna dané informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
Smlouvy či ukončení této Smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana 
seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje tato Smlouva, a/nebo v souvislosti se 
svou propagací (s výjimkou informací označených ZS MZe jako jeho obchodní 
tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního 
předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) které 
smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 
vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Vzhledem k tomu, že tato 
Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), smluvní strany ve vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou 
barvou informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. 
Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení 
smluvní strany odpovídajícím způsobem zajišťují. Na informace, které v této Smlouvě 
nejsou označeny žlutou barvou, se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o 
registru smluv nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce. ČT se zavazuje



REK219-00174/252

uveřejnit tuto Smlouvu postupem dle zákona o registru smluv. Pokud ČT Smlouvu 
v souladu se zákonem o registru smluv neuveřejní v registru smluv a pokud dojde 
k následkům ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, nese ČT za vzniklé 
následky veškerou odpovědnost a je povinna k náhradě škody, která v důsledku toho 
ZS MZe vznikla. Za každé porušení kterékoli povinnosti dle tohoto odstavce je 
dotčená smluvní strana oprávněna požadovat od porušující smluvní strany zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč; přičemž uplatněním smluvní pokuty není dotčeno 
právo smluvní strany na náhradu škody v plné výši, pokud smluvní straně škoda 
v důsledku porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou vznikla.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu (dvě pro ČT 
a dvě pro ZS MZe). ZS MZe se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli poštovních 
služeb k přepravě) ČT podepsané stejnopisy této Smlouvy, které jsou určeny pro ČT, 
a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu, ledaže budou stejnopisy 
Smlouvy předány ČT osobně zástupcem ZS MZe.

9.7 ČT tímto uděluje souhlas ZS MZe k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací, k 
jejichž uveřejnění je ZS MZe povinno dle právních předpisů, za současného 
respektování znečitelnění dle odst. 9.5.

9.8 ČT je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

9.9 ČT je oprávněna pověřit plněním části závazků vyplývajících z této Smlouvy třetí 
osobu. Při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy touto třetí osobou má ČT 
odpovědnost jako by závazek plnila sama.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této Smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato 
Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují 
smluvní strany své podpisy níže.

Česká televize

Jméno: Ing. Petr Dvořák 

Funkce: generální ředitel 

Místo: Praha 

Datum: 3 Q -Q4- 2920

Zařízení služeb
Ministerstva zemědělství s.p.o.

Funkce: ředitel organizace 

Místo: "Teavia 
Datum: '7 .5 .20^.0

ZAŘÍZENI služeb 
5 | *  MINISTERSTVA ZEMĚDI

Zařízení služeb MZe s.p.o. 
T é š n o v  65/17, 110 00 Praha 1 
IČ: 71294295 , DIČ; CZ71294295



REK219-00174/252

PŘÍLOHY:

Příloha č. 1: Vzor loga ZS MZe a MZe

Příloha č. 2: Seznam subjektů, kterým je ZS MZe oprávněno udělit podlicenci 

Příloha č. 3: Seznam oprávněných zájmů ZS MZe a MZe





Příloha č. 1

Smlouva o obchodní spolupráci -  

1) Logolink Ministerstva zemědělství

M INISTERSTVO  ZEMĚDĚLSTVÍ

2) Logolink Zařízení služeb MZe s.p.o.

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB 
MINISTERSTVA ZEMĚDĚLSTVÍ



Příloha č. 2

Seznam subjektů, kterým je ZS MZe oprávněno udělit podlicenci, s uvedením účelu
poskytnutí podlicence

1. Ministerstvo zemědělství -  nekomerční užití pro prezentace Ministerstva 
zemědělství (MZe), osvětu veřejnosti, přednášky a dále pro účely prezentace rezortu 
MZe na tuzemských veletrzích a výstavách, kterých se MZe účastní formou oficiální 
expozice.

2. Národní zemědělské muzeum v Praze a jeho pobočky Čáslav, Kačina, Ohrada, 
Valtice, Ostrava, Znojmo - nekomerční užití v rámci expozic spojených 
s potravinářstvím a gastronomií. Zřizovatelem Národního zemědělského muzea je 
Ministerstvo zemědělství. NZM formou interaktivních expozic a výstav prezentuje 
zemědělství, lesnictví, myslivost, rybářství, potravinářství a gastronomii jako klíčové 
obory pro zajištění existence jednotlivce i celé společnosti.

3. Ústav zemědělských a ekonomických informací - nekomerční užití v rámci školení 
a seminářů pro veřejnost. Ústav zemědělských a ekonomických informací je státní 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství a zajišťuje funkci 
poradenského a vzdělávacího centra v oblasti zemědělství, potravinářství a rozvoje 
venkova.

4. Základní školy a gymnázia -  nekomerční užití v rámci výuky na základních školách 
a nižších stupních gymnázií.

5. Smluvní partner MZe zajišťující výukové programy Informačního centra bezpečnosti 
potravin v mateřských školách, základních školách a nižších stupních víceletých 
gymnázií -  nekomerční užití v rámci výuky na základních školách a nižších stupních 
gymnázií; ZS MZe je v tomto případě povinno informovat ČT o osobě smluvního 
partnera MZe, v době podepsání smlouvy se jedná o Spolek My a děti, IČO 
22666338.



Příloha č. 3

Seznam oprávněných zájmů ZS MZe a MZe

Ministerstvo zemědělství provozuje od roku 2002 Informační centrum bezpečnosti potravin 
(dále jen ICBP), které vzniklo na základě usnesení vlády ČR č. 1320/2001 ke Strategii 
zajištění bezpečnosti potravin v České republice. Jeho úkolem je získávat a třídit dostupné 
informace z oblasti bezpečnosti potravin, zajišťovat jejich tok k příslušným institucím, 
zajišťovat osvětu a organizovat vzdělávací akce pro spotřebitele. Uživatelé služeb ICBP 
dostávají ověřené a srozumitelné informace pokrývající celý řetězec výroby potravin, tj. od 
farmy až po konečného spotřebitele. Vedle problematiky bezpečnosti (nezávadnosti) potravin 
se ICBP zaměřuje na otázky výživy obyvatel s cílem dosáhnout zlepšení zdravotního stavu 
populace v ČR.

Informační centrum bezpečnosti potravin provozuje několik webových portálů určených 
laické i odborné veřejnosti. Internetové stránky bezpecnostpotravin.cz poskytují základní 
informace o problematice bezpečnosti potravin a systému jejího zabezpečení v rámci ČR. 
K dispozici jsou tiskové zprávy dozorových orgánů, hlášení systému rychlého varování pro 
potraviny a krmivá, aktuální informace o možném riziku z potravin, hygieně při manipulaci 
s potravinami, ale i informace z oblasti výživových doporučení.

Webové stránky viscojis.cz jsou primárně určeny spotřebitelům. Na jejich tvorbě se podílejí 
odborníci z univerzit, oborů výživy lékařských fakult, Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva 
zemědělství. Uvedené stránky poskytují seriózní a ověřené informace o potravinách, 
možných rizicích z konzumace potravin, výživových a hygienických doporučeních a řadu 
zajímavostí z domova i ze zahraničí.

Webové stránky viscojis.cz/teens jsou koncipovány především pro mládež a poskytují 
informace z oblasti správné výživy a bezpečnosti potravin. Jejich cílem je také podpora 

výukového programu "Výživa ve výchově ke zdraví", který vznikl ve spolupráci s 3. 
lékařskou fakultou UK, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstvem 
zdravotnictví, Ústavem zemědělské ekonomiky a informací a Společností pro výživu. 
Program je určen především pedagogům a žákům 2. stupně základních škol. Nabízí kvalitní 
podpůrný vzdělávací materiál, který vychází z ověřených odborných zdrojů a má ambice 
zatraktivnit výuku daného tématu. Výukový program je doplněn pracovními sešity pro žáky 6. 
a 7. ročníků a pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ, které slouží k procvičení a osvojení základních 
znalostí z oblasti výživy a bezpečného stravování. Další učební pomůckou k výukovému 
programu jsou znalostní testy, pomocí kterých si žáci mohou otestovat své vědomosti. 
Druhým výukovým materiálem, který vznikl ve spolupráci s 3. lékařskou fakultou Univerzity 
Karlovy, je e-learningový kurz „Výživa ve výchově ke zdraví“. Kurz je určen středním školám 
s potravinářskými obory a gymnáziím. Jednotlivé moduly kurzu jsou zaměřeny na výživu 
člověka, složení potravin a bezpečné stravování. Kurz je doplněn odbornou příručkou pro 
pedagogy „Výživa ve výchově ke zdraví“, která je v elektronické podobě k dispozici na 
stránkách Informačního centra bezpečnosti potravin v kategorií Publikace nebo je na 
vyžádání zasílána v tištěné podobě. Oba výukové programy i příručka jsou k dispozici 
zdarma.

Vzdělávací pořad volně navazuje na výukový program „Výživa ve 
výchově ke zdraví“ a vhodně doplňuje stávající aktivity Informačního centra bezpečnosti 
potravin.

bezpecnostpotravin.cz
viscojis.cz
viscojis.cz/teens


Priority a cíle MZe, které vycházejí ze Strategie bezpečnosti potravin a výživy 2014 - 
2020:

> Základním cílem ČR v oblasti výživy je podpora správné výživy obyvatelstva, 
zejména rizikových skupin populace, prostřednictvím vědecky zdůvodněné zdravotní 
výchovy
a osvěty mezi spotřebiteli, výrobci a distributory, vedoucí k prevenci nemocí, 
aktivnímu upevňování zdraví a ke zvýšení kvality života.

> Správná výživa a odpovídající výživová politika státu jsou klíčovými faktory primární 
prevence chronických neinfekčních onemocnění souvisejících se stravou. Jde jak o 
správné nutriční složení, tak podporu produkce bezpečných a zdraví prospěšných 
potravin.

> Podpora výživy obyvatelstva a vhodných stravovacích návyků je nedílnou součástí 
politik souvisejících se zemědělskou a potravinářskou produkcí a současně politik 
zabývajících se zdravím, prevencí nemocí, ale také vzdělaností a motivovaností 
obyvatel a ekonomickou dostupností výživy podporující zdraví. Problematika výživy 
se nejen prolíná s otázkami bezpečnosti potravin, ale i s otázkami produkce, 
zpracování a praktické dostupnosti kvalitních potravin na domácím trhu.

> Vzdělávání zájmových skupin veřejnosti v oblasti bezpečnosti potravin a zejména 
výživy je nutnou součástí činnosti všech zúčastněných ministerstev i partnerů 
z nevládních organizací a je jednou z hlavních aktivit ICBP. Soustavně jsou 
podporovány aktivity zvyšující znalosti široké veřejnosti o hygieně a manipulaci 
s potravinami, správné výživě jako nedílné součásti zdravého životního stylu a 
prevence chronických neinfekčních onemocnění, a to jak tradiční formou (projekty 
podpory zdraví, tisk informačních letáků, populárně naučné přednášky, články v tisku 
apod.), tak i za využití moderních elektronických nástrojů výuky (e-learning).

Použité zkratky:
ICBP -  Informační centrum bezpečnosti potravin 
MZe -  Ministerstvo zemědělství
ZS MZe -  Zařízení služeb Ministerstva zemědělství s.p.o. 
UK Praha -  Univerzita Karlova




